

PROTOKÓŁ Nr IV/2010
z przebiegu obrad Rady Gminy Leszno
w dniu 28 grudnia 2010r.

Przewodnicząca Rady Pani Barbara Koza otworzyła o godzinie 17: 10 obrady IV sesji Rady Gminy Leszno w dniu 28 grudnia 2010r. Przewodnicząca powitała Wójta Pana Andrzeja Cieślaka, zastępcę Wójta Pana Grzegorza Banaszkiewicza, Panią Skarbnik Urszulę Jeziorską, Pana Mecenasa Pawła Tyfca oraz Radnych, Sołtysów i przybyłych mieszkańców gminy. Przewodnicząca poinformowała, że list obecności podpisało 15 Radnych i posiedzenie jest prawomocne do podejmowania uchwał.

Przewodnicząca odczytała planowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia;
2. Przyjęcie porządku obrad;
3. Przyjęcie protokołów z obrad w dniach: 29.11.2010r. oraz 03.12.2010r.
4. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej;
5. Interpelacje i zapytania Radnych;
6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia liczby członków poszczególnych komisji statutowych Rady Gminy Leszno;
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej;
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej;
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru członków Komisji Rewizyjnej;
10. Podjęcie uchwały w sprawie powołania stałej Komisji ds. Rozwoju Gospodarczego, Zaopatrzenia i Budżetu Gminy;
11. Podjęcie uchwały w sprawie powołania stałej Komisji ds. Oświaty, Wychowania, Kultury i Spraw Społecznych;
12. Podjęcie uchwały w sprawie powołania stałej Komisji ds. Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej;
13. Podjęcie uchwały w sprawie powołania stałej Komisji ds. Przestrzegania Prawa, porządku Publicznego i Samorządu Wiejskiego;
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2010;
15. Podjęcie uchwały w sprawie gromadzenia na wydzielonym rachunku dochodów w Zespole Szkół Publicznych w Lesznie przy ul. Lesnej 13;
16. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet dla Radnych Gminy Leszno;
17. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Leszno;
18. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych;
19. Sprawy różne;
20. Zamknięcie posiedzenia.

1

Ad. 2

Przyjęcie porządku obrad.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady odczytała planowany porządek obrad, po czym zapytała, czy ktoś chce zabrać głos w tej sprawie? Nikt nie zgłosił uwag. Przewodnicząca podała pod głosowanie przyjęcie porządku obrad.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła porządek obrad.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady stwierdziła, że porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Przyjęcie protokołów z obrad w dniach: 29.11.2010r. oraz 03.12.2010r.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że protokoły były omawiane na roboczym posiedzeniu Członków Rady. Zapytała czy ktoś ma jeszcze jakieś pytania lub wnioski do protokołów? Pytań ani wniosków nie zgłoszono w związku, z czym Przewodnicząca podała przyjęcie protokołów pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła protokoły z obrad Rady Gminy w dniach 29.11.2010r. oraz 03.12.2010r.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady stwierdziła, że protokoły zostały przyjęte jednogłośnie.

Ad. 4

Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że zajmujemy się teraz rozliczeniem roku bieżącego, który jak wiadomo za trzy dni się kończy. Zajmujemy się rozliczaniem inwestycji oraz sprawdzaniem wszystkich wydatków. W tym roku mamy o tyle komfortową sytuację, że na koniec gminy znajdują się pieniądze, które otrzymaliśmy, jako zwrot z funduszy unijnych za „ul. Tuwima”, więc możemy bez zbędnego stresu rozliczyć się ze wszystkich zobowiązań. Wójt powiedział, że po raz pierwszy od 19 lat, – bo tyle pracuje w Urzędzie, jest taka spokojna końcówka roku, kiedy nie trzeba się martwić że na jakieś zobowiązanie nie wystarczy pieniędzy. Wójt powiedział, że wszystkie inwestycje zrealizowane w bieżącym roku zostaną finansowo zamknięte, faktury zostaną zapłacone i w nowy rok wkroczymy bez zadłużenia.

Wójt powiedział, że przygotowujemy się do realizacji budżetu na rok 2011. Wspomniał, że projekt, który otrzymali Radni musi zostać uchwalony o końca lutego. Jest jeszcze czas na wspólne wprowadzenie zmian i dokładne przeanalizowanie zapisów projektu uchwały. Wójt powiedział, że na chwilę obecną przygotowujemy się do realizacji zadań, które są zapisane w projekcie uchwały, a więc zbieramy pozwolenia na budowę, wykonujemy projekty.

Następnie Wójt powiedział o problemach, jakie nastęrcza nam panująca za oknami piękna zima. Zaznaczył, że od początku zimy do dnia dzisiejszego wydaliliśmy już blisko 100 tys. zł na odśnieżanie, a to na pewno nie koniec opadów śniegu, bo tak naprawdę kalendarzowa zima trwa dopiero kilka dni. Dodatkowo zatrażający jest stan dróg zarówno gminnych jak też powiatowych i wojewódzkich na terenie naszej gminy. Wójt powiedział, że do wiosny ten stan jeszcze zdecydowanie się pogorszy, dlatego już dziś myślimy o tym, aby zakupić odpowiedni materiał i przygotować się do naprawienia naszych dróg.

2

Wójt poinformował Radnych o pożarze, jaki miał miejsce w nocy z 18 na 19 grudnia w budynku komunalnym w Białutach. Pożar ten miał miejsce w mieszkaniu rodziny wielodzietnej (matka z mężem i sześciorgiem dzieci). Pożar to może za duże słowo, ale od pieca zaczęła tlić się ściana, było dużo dymu. Na szczęście nikomu nic się nie stało. Wójt powiedział, że musiał interweniuować, aby szybko znaleźć lokal zastępczy dla tej rodziny. Do dnia dzisiejszego część tej rodziny mieszka w hotelu ZPR-u w Julinku. Wynajmujemy tam dwa pokoje, w których mieszkają rodzice z dziećmi. Babcia dzieci wraz z towarzyszem życia wrócili do mieszkania w Białutach, ponieważ ich szesć nie uległa zniszczeniu. Wójt powiedział, że rodzinę z dziećmi zamierzamy przenieść o hotelowca na Inżynierskiej. Powiedział, że zamierza poprosić Radnych o dołożenie pieniędzy w budżecie na przeprowadzenie dużego remontu budynków w Białutach, tak, żeby można było stworzyć tam trzy mieszkania o nieco wyższym standardzie. Planuje tam wszystko pozmieniać, tych, którzy nie chcą przenieść na ul. Inżynierską, a tą rodzinę wielodzietną przenieść powrotem tylko do już wyremontowanego budynku, gdyż osiem osób nie może się „gnieździć” na 20 m² w dwóch pokojach. Wiadomo, że taki remont będzie możliwy dopiero na wiosnę i tylko wówczas, jeśli zostaną dołożone w budżecie pieniądze na ten cel. Wójt powiedział, że należy tam przeprowadzić poważny remont wraz z wymianą pokrycia dachowego i wymianą wszystkich instalacji. Wójt powiedział, że rodzinę oczekujących na mieszkania w naszej gminie jest naprawdę dużo – ok. 80 podań czeka na rozpatrzenie więc potrzeby są ogromne. Wójt powiedział, że jest to drugie tego typu zdarzenie – kilka lat temu pożar miał miejsce w Górnym Kępiastym. Wójt zapewnił, że pracownicy Urzędu stanęli na wysokości zadania gdyż poszkodowani oprócz zakwaterowania, otrzymali posiłki oraz wyżywienie i paczki na Święta. Powiedział, że odbiera sygnały od tych Państwa, że są zadowoleni z rodzaju pomocy udzielonej przez gminę. Wójt przyznał, że pomoc tym ludziom to był obowiązek gminy, jednak musi zaznaczyć, że są to trudni lokatorzy, którzy nie płacą czynszu.

Wójt powiedział, że o inwestycjach nie będzie mówił, bo takowych nie realizujemy na chwilę obecną ze względu na panujące warunki pogodowe. Zapytał czy są do niego jakieś pytania? Pytań nie zgłoszono.

Ad. 5

Interpelacje i zapytania Radnych

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała czy Radni chcą zgłosić jakieś interpelacje lub zapytania? Nikt nie zgłosił interpelacji ani zapytań.

Ad. 6

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia liczby członków poszczególnych komisji statutowych Rady Gminy Leszno

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że na wspólnym posiedzeniu Radnych zaproponowano, aby wszystkie stałe komisje statutowe, których mamy pięć, (Komisja Rewizyjna; Komisja ds. Oświaty, Wychowania, Kultury i Spraw Społecznych; Komisja ds. Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej; Komisja ds. Przestrzegania Prawa, porządku Publicznego i Samorządu Wiejskiego; Komisja ds. Rozwoju Gospodarczego,

3

Zaopatrzenia i Budżetu Gminy) liczyły po pięć osób. Następnie Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, po czym podała uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr IV/10/2010 w sprawie ustalenia liczby członków poszczególnych komisji statutowych Rady Gminy Leszno

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 7

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że wybór Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej oraz składu poszczególnych komisji odbywa się w głosowaniu jawnym. Zaproponowała, aby Radni zgłaszali kandydatów na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Zgłoszona została kandydatura Radnego Wiesława Kuźmińskiego, który wyraził zgodę na kandydowanie.

Przewodnicząca podała pod głosowanie wybór Pana Kuźmińskiego na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Rada Gminy Leszno w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” wybrała Pana Kuźmińskiego na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i stwierdziła, że uchwała Nr IV/11/2010 w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, została podjęta jednogłośnie.

Ad. 8

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady poprosiła o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Zgłoszona została kandydatura Radnej Jadwigi Czarnomskiej, która wyraziła zgodę na kandydowanie.

Przewodnicząca podała pod głosowanie wybór Pani Czarnomskiej na Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Rada Gminy Leszno w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” wybrała Panią Jadwigę Czarnomską na Wiceprzewodniczącą Komisji Rewizyjnej.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i stwierdziła, że uchwała Nr IV/12/2010 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej, została podjęta jednogłośnie.

Ad. 9

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru członków Komisji Rewizyjnej

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że wyboru Członków Komisji Rewizyjnej dokonuje się w sposób jawny, po czym poprosiła o zgłaszanie kandydatów.

4

Zgłoszone zostały kandydatury następujących Radnych: Pani Zyty Jędraszki, Pani Darii Eljaszkińskiej, Pana Jacka Pogorzelskiego oraz Pani Magdaleny Dziewulskiej. Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że Radni przegłosują każdą kandydaturę z osobna.

Przewodnicząca podała pod głosowanie kandydaturę Pani Magdaleny Dziewulskiej na członka Komisji Rewizyjnej.

Radni głosowali w następujący sposób: 14 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzym. się”

Przewodnicząca podała pod głosowanie kandydaturę Pani Zyty Jędraszki na członka Komisji Rewizyjnej.

Radni głosowali w następujący sposób: 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się”

Przewodnicząca podała pod głosowanie kandydaturę Pana Jacka Pogorzelskiego na członka Komisji Rewizyjnej.

Radni głosowali w następujący sposób: 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się”

Przewodnicząca podała pod głosowanie kandydaturę Pani Darii Eljaszkińskiej na członka Komisji Rewizyjnej.

Radni głosowali w następujący sposób: 1 „za”, 0 „przeciw”, 14 „wstrzym. się”

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że na członków Komisji Rewizyjnej zostali wybrani następujący Radni: Pani Dziewulska Magdalena, Pani Zyta Jędraszka i Pan Pogorzelski Jacek i tym samym Rada Gminy Leszno podjęła uchwałę Nr IV/13/2010 w sprawie wyboru członków Komisji Rewizyjnej.

Ad. 10

Podjęcie uchwały w sprawie powołania stałej Komisji ds. Rozwoju Gospodarczego, Zaopatrzenia i Budżetu Gminy

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady poprosiła o zgłaszanie kandydatów na członków Komisji Budżetu.

Zgłoszone zostały kandydatury następujących Radnych: Pani Ewy Latoszek, Pani Barbary Kozy, Pana Pawła Dutkiewicza, Pana Jarosława Wróblewskiego oraz Pana Leszka Żebrowskiego. Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że przystąpimy, Przewodnicząca podała pod głosowanie kandydaturę Pana Pawła Dutkiewicza na członka Komisji ds. Rozwoju Gospodarczego, Zaopatrzenia i Budżetu Gminy.

Radni głosowali w następujący sposób: 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się”

Przewodnicząca podała pod głosowanie kandydaturę Pani Ewy Latoszek na członka Komisji ds. Rozwoju Gospodarczego, Zaopatrzenia i Budżetu Gminy.

Radni głosowali w następujący sposób: 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się”

Przewodnicząca podała pod głosowanie kandydaturę Pani Barbary Kozy na członka Komisji ds. Rozwoju Gospodarczego, Zaopatrzenia i Budżetu Gminy.

Radni głosowali w następujący sposób: 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się”

Przewodnicząca podała pod głosowanie kandydaturę Pana Jarosława Wróblewskiego na członka Komisji ds. Rozwoju Gospodarczego, Zaopatrzenia i Budżetu Gminy.

Radni głosowali w następujący sposób: 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się”

5

Przewodnicząca podała pod głosowanie kandydaturę Pana Leszka Żebrowskiego na członka Komisji ds. Rozwoju Gospodarczego, Zaopatrzenia i Budżetu Gminy.

Radni głosowali w następujący sposób: 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się”

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady stwierdziła, że w skład Komisji ds. Rozwoju Gospodarczego, Zaopatrzenia i Budżetu Gminy weszli: Pan Dutkiewicz Paweł, Pani Barbara Koza, Pani Ewa Latoszek, Pan Jarosław Wróblewski i Pan Leszek Żebrowski i tym samym Rada Gminy Leszno podjęła uchwałę Nr IV/14/2010 w sprawie powołania stałej Komisji ds. Rozwoju Gospodarczego, Zaopatrzenia i Budżetu Gminy.

Ad. 11

Podjęcie uchwały w sprawie powołania stałej Komisji ds. Oświaty, Wychowania, Kultury i Spraw Socjalnych

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady poprosiła o zgłaszanie kandydatów na członków Komisji Oświaty.

Zgłoszone zostały kandydatury następujących Radnych: Pani Jadwigi Czarnomskiej, Pani Bożeny Śliwińskiej, Pani Magdaleny Dziewulskiej, Pani Pszczółkowskiej Marii Barbary, Pani Ewy Latoszek. Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady stwierdziła, że skoro zgłoszonych zostało pięć kandydatów, czyli dokładnie tyle ilu członków ma liczyć Komisja w związku, z czym przegłosowany zostanie pełen skład Komisji.

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, po czym podała uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr IV/15/2010 w sprawie powołania stałej Komisji ds. Oświaty, Wychowania, Kultury i Spraw Socjalnych

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie, a w skład Komisji ds. Oświaty, Wychowania, Kultury i Spraw Socjalnych weszły Pani Jadwiga Czarnomska, Pani Magdalena Dziewulska, Pani Ewa Latoszek, Pani Maria Barbara Pszczółkowska oraz Pani Bożena Śliwińska.

Ad. 12

Podjęcie uchwały w sprawie powołania stałej Komisji ds. Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady poprosiła o zgłaszanie kandydatów na członków Komisji Rolnej.

Zgłoszone zostały kandydatury następujących Radnych: Pani Darii Eljaszkińskiej, Pani Zyty Jędraszki, Pani Teresy Koleckiej, Pana Lesława Kuczyńskiego i Pana Leszka Żebrowskiego. Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie.

Przewodnicząca odczytała nazwiska zgłoszonych kandydatów, po czym zapytała, kto jest za powołaniem Komisji ds. Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w takim składzie osobowym?

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr IV/16/2010 w sprawie powołania stałej Komisji ds. Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

6

Ad. 13

Podjęcie uchwały w sprawie powołania stałej Komisji ds. Przestrzegania Prawa, porządku Publicznego i Samorządu Wiejskiego

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady poprosiła o zgłaszanie kandydatów na członków Komisji Prawa.

Zgłoszone zostały kandydatury następujących Radnych: Pana Pawła Dutkiewicza, Pani Teresy Koleckiej, Pana Lesława Kuczyńskiego, Pana Jacka Pogorzelskiego, Pana Jarosława Wróblewskiego. Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie.

Przewodnicząca odczytała nazwiska zgłoszonych kandydatów, po czym zapytała, kto jest za powołaniem Komisji ds. Przestrzegania Prawa, porządku Publicznego i Samorządu Wiejskiego w takim składzie osobowym?

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr IV/17/2010 w sprawie powołania stałej Komisji ds. Przestrzegania Prawa, porządku Publicznego i Samorządu Wiejskiego

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 14

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2010

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady – poprosiła Panią Skarbnik Urszulę Jeziorską o przedstawienie planowanych zmian w budżecie gminy.

Urszula Jeziorska – Skarbnik Gminy powiedziała, że chciałaby zaznaczyć, iż ostateczna wersja zmian w Uchwale Budżetowej nieco odbiega od tej, która była omawiana na spotkaniu z Radnymi, ponieważ dziś rano wynikły ważne kwestie, które musiały zostać ujęte w tej uchwale. Konieczne było naniesienie dwóch poprawek w wydatkach a mianowicie: w rozdziale przedszkola istnieje potrzeba zwiększenia środków o kwotę 1.826 zł na zwrot kosztów dotacji dla niepublicznych przedszkoli, do których uczęszczają dzieci z terenu naszej gminy, w związku z tym, że w dniu dzisiejszym otrzymaliśmy notę obciążeniową z gminy Babice i kwota ta jest wyższa niż była wcześniej uzgadniana. Proponujemy, aby dokonano wewnętrznego przeniesienia środków w potrzebnej kwocie, czyli 1.826 zł z działu 600 Transport i łączność do działu 801 Oświata i wychowanie. Ponadto istnieje potrzeba dokonania zmiany zapisów związanych ze zwrotem pożyczki zaciągniętej w 2003 roku na budowę kanalizacji, do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Pani Skarbnik wyjaśniła, że uzgadniała sposób wprowadzenia tego wydatku do budżetu gminy z Regionalną Izbą Obrachunkową, ponieważ jest to skomplikowana sytuacja, z którą się dotychczas nie spotkała. Iżba dotychczas nie miała sprzecznego stanowiska na ten temat, dopiero dziś po wielu konsultacjach stwierdzono, że tą kwotę należy umieścić w rozrachodach budżetu, a nie w wydatkach budżetu. Pani Skarbnik powiedziała, że podczas omawiania, zaznaczył gdzie doszło do zmian.

Pani Skarbnik omawianie rozpoczęła od dochodów budżetu. Powiedziała, że ogółem dochody budżetu zmniejsza się o kwotę 1.288.143,00 zł, co wynika głównie ze zmniejszenia dochodów ze sprzedaży nieruchomości o kwotę 1.208.710,00 zł oraz niezrealizowanych dochodów z tytułu otrzymanych dotacji w kwocie 150.000,00 zł, która to dotacja była przeznaczona na zakup samochodu strażackiego dla OSP Zaborów – dotacja ta nie została przekazana na rachunek gminy, tylko bezpośrednio została opłacona fakturą przez Oddział

7

Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP Województwa Mazowieckiego. Pani Skarbnik powiedziała, że dochody budżetu zostały zwiększone w trzech pozycjach, a mianowicie: wprowadzamy do planu dochodów środki w wysokości 60.588,00 zł, wynikające z podpisanych umów o rozliczeniu kosztów wykonania przyłącza kanalizacyjnego z mieszkańcami wsi Zaborówek w związku z budową sieci kanalizacyjnej. Kolejną pozycją to wprowadzenie do planu dochodów środków w wysokości 5.174,00 zł uzyskane z wpływów z tytułu przekształcenia prawa użytkownika wieczystego w prawo własności. Ostatnia zmiana dochodów to kwota 4.805,00 zł uzyskana z tytułu gospodarczego wykorzystywania środowiska. Pani Skarbnik powiedziała, że budżet dochodów po zmianach wynosi 28.088.623,26 zł. Następnie Pani Jeziorska rozpoczęła omawianie wydatków budżetu na podstawie tabeli stanowiącej załącznik nr 2 do uchwały. W dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo przenosimy na rok następny zadanie p.n. „Budowa kanalizacji w kierunku wschodnim gminy” ze względu na brak zgody części właścicieli na lokalizację kanalizacji na ich działkach, więc zmniejszamy plan wydatków o kwotę 1.288.915,00 zł. W dziale 400 zwiększamy plan wydatków o kwotę 4.100,00 zł na dopłatę dla mieszkańców gminy z tytułu odprowadzenia ścieków, w związku z większą ilością odebranych ścieków niż planowano. Pani Skarbnik przypomniała, że była podejmowana uchwała, w której gmina zobowiązała się dopłacać mieszkańcom naszej gminy 60 gr. do 1m³ odprowadzonych przez nich ścieków. Pani Skarbnik powiedziała, że jeszcze raz dokładnie omówi dział 600 Transport i łączność. W tym dziale ogółem dokonujemy zwiększenia wydatków 37.500,00 zł z czego 27.740,00 zł przeznaczamy na bieżące utrzymanie dróg gminnych oraz 9.760,00 zł na projekt inwestycji p.n. „Modernizacja ul. Młynarskiej w Lesznie” przeniesiony z wydatków inwestycyjnych do wydatków bieżących. Pani Skarbnik powiedziała, że wykonanie tego zadania inwestycyjnego zapisane jest w projekcie uchwały budżetowej na rok 2011. W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zdejmujemy z wydatków kwotę 150.000,00 zł i jest to konsekwencja zdjęcia tej kwoty po stronie dochodów. W dziale 757 Obsługa długu publicznego zmniejszamy plan wydatków o kwotę 65.000,00 zł w związku z niższymi kosztami odsetek od zaciągniętych kredytów i pożyczek w stosunku do kwoty zaplanowanej. W dziale 758 Różne rozliczenia wobec tego, że kwotę 105.000,00 zł przenosimy do rozrachodów, wykreśliamy tę kwotę i pozostawiamy dział bez zmian. Wobec powyższego wydatki ogółem, po zmniejszeniu o kwotę 105.000,00 zł ustala się na kwotę 28.840.466,26 zł, natomiast rozchody budżetu będą wynosiły 105.000,00 zł. W dziale Oświata i wychowanie w rozdziale Przedszkola zwiększamy plan wydatków o kwotę 7.367,00 zł, z przeznaczeniem na zwrot kosztów dotacji udzielonych przez inne gminy niepublicznym przedszkolom na wychowanków będących mieszkańcami Gminy Leszno. W dziale 900 Oświetlenie ulic zwiększamy plan wydatków o kwotę 50.000,00 zł, z przeznaczeniem na zakup energii do oświetlenia ulic i dróg w związku z wyższymi wydatkami niż zaplanowano w budżecie na ten cel. W tym samym dziale w rozdziale Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie środowiska, wprowadzamy do planu wydatków kwotę w wysokości 4.805,00 zł, z przeznaczeniem na finansowanie zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej.

Pani Skarbnik powiedziała, że jeśli chodzi o to przeniesienie kwoty 105.000,00 zł do rozrachodów, to jeszcze wczoraj nie wiedziała o tej zmianie, gdyż na pewno poprosiłyby o przygotowanie aktualnych materiałów na dzisiejszą sesję. Ta kwestia została rozstrzygnięta

8

dziś tuż przed sesją w związku, z czym nie było już czasu na naniesienie poprawek i skompletowanie materiałów.

Barbara Kozła - Przewodnicząca Rady - zapytała czy są jakies pytania do Pani Skarbnik w związku z przedstawionymi zmianami w budżecie gminy? Pytań nie zgłoszono w związku, z czym Przewodnicząca poddała uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr IV/18/2010 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2010.
Barbara Kozła - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 15

Podjęcie uchwały w sprawie gromadzenia na wydzielonym rachunku dochodów w Zespole Szkół Publicznych w Lesznie przy ul. Leśnej 13

Barbara Kozła - Przewodnicząca Rady - powiedziała, że na podstawie uchwały Rady Gminy Leszno z 2008 roku Nr XXVI/149/2008 utworzono rachunek dochodów własnych w Zespole Szkół Publicznych w Lesznie przy ul. Leśnej 13. Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych likwiduje instytucje rachunków dochodów własnych jednostek budżetowych, a tworzy instytucje wydzielonego rachunku dochodów w samorządowych jednostkach budżetowych prowadzących działalność na podstawie ustawy o systemie oświaty. Na wydzielonym rachunku gromadzone będą dochody, które określone zostaną w tej uchwale, która dzisiaj Rada podejmie. Następnie Przewodnicząca odczytała projekt uchwały. Przewodnicząca powiedziała, że z zapisów uchwały wynika, że katalog przeznaczania środków gromadzonych na tym rachunku jest ściśle określony i zamknięty. Po odczytaniu projektu uchwały Przewodnicząca zapytała czy są jeszcze jakieś pytania? Pytań nie zgłoszono, w związku, z czym Przewodnicząca poddała uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr IV/19/2010 w sprawie gromadzenia na wydzielonym rachunku dochodów w Zespole Szkół Publicznych w Lesznie przy ul. Leśnej 13.

Barbara Kozła - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 16

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet dla Radnych Gminy Leszno

Barbara Kozła - Przewodnicząca Rady - powiedziała, że na wniosek Radnych zostaje zmieniony § 5 w starej uchwale, która była podejmowana w 2007 roku. Wniosek został zgłoszony przez Radnych ponieważ już w ubiegłej kadencji Radni, którzy pracowali w dwóch lub w trzech komisjach, a byli nieobecni na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji statutowych równocześnie mieli potrącanie nie 10% a 3 x 10% diety. Zapis ten był krzywdzący dla najbardziej aktywnych Radnych, którzy z przyczyn od nich niezależnych, np. z powodu choroby byli nieobecni na posiedzeniu komisji. Przewodnicząca powiedziała, że szczególnie dla Radnych, którzy rozpoczynają swoją pierwszą kadencję chce wyjaśnić, z czego wynikają kwoty diety Radnego. Powiedziała, że przepisy art. 25 ustawy o samorządzie gminnym stanowią o tym, że wysokość diet przysługujących Radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 1, 5 krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia

9

23 grudnia 1999 roku o kształtowaniu wynagrodzeń. Rada Gminy przy ustalaniu wysokości diet Radnych bierze pod uwagę funkcje pełnione przez Radnego. Dodatkowo Rozporządzenie Rady Ministrów z 2000 roku w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących rademu gminy, a dokładniej § 3 tego Rozporządzenia stanowi, że Radnemu przysługują w ciągu miesiąca diety w wysokości do 50% maksymalnej wysokości diety w gminach poniżej 15.000 mieszkańców, czyli w takiej gminie jak nasza. Podsumowując, Przewodnicząca powiedziała, że wysokość diet jest ustalana poprzez podjęcie uchwały Rady Gminy, jest uzależniona od wielkości samorządu, od pełnionych przez Radnego funkcji oraz od kwoty bazowej, która co roku określana jest w ustawie budżetowej. Powiedziała, że w roku 2011 kwota bazowa wyniesie 1.766, 46 zł, a więc żeby wyliczyć dietę należy obliczyć 1, 5 krotność kwoty bazowej, a później przyjąć 50% tej kwoty, jako 100% dopuszczalnej miesięcznej diety dla radnego w naszej gminie, a więc będzie to kwota 1324,85 zł.

Następnie Przewodnicząca odczytała projekt uchwały. Zapytała, czy są jeszcze jakieś pytania do przedmiotowej uchwały? Pytań nie zgłoszono w związku, z czym Przewodnicząca poddała uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr IV/20/2010 w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet dla Radnych Gminy Leszno.

Barbara Kozła - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie

Ad. 17

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójty Gminy Leszno

Barbara Kozła - Przewodnicząca Rady - powiedziała, że ustawa o pracownikach samorządowych wskazuje, że Rada Gminy jest organem wyłącznie uprawnionym do ustalenia wynagrodzenia dla Wójty. Przewodnicząca poinformowała zebranych, że na wczorajszym wspólnym posiedzeniu Radnych padły różne propozycje, ale udało się dojść do jednego wspólnego wniosku. W związku z faktem, że Wójt miał przyznane wynagrodzenie przez Radę ubiegłej kadencji i podczas 4 lat trwania kadencji nie miał żadnych podwyżek, obecna Rada postanowiła podnieść wynagrodzenie dla Wójty. Przewodnicząca wyjaśniła, że nastąpił spory wzrost inflacji w ciągu tych 4 lat i inni pracownicy samorządowi otrzymywali jakieś podwyżki wynagrodzeń. Inflacja nie obejmowała wynagrodzenia Wójty. W związku z powyższym Radni doszli do wniosku, że należy wynagrodzenie dla Wójty podnieść o sumę inflacji, jaka miała miejsce w ostatnich 4 latach. Przewodnicząca poinformowała, że właśnie dlatego Rada proponuje podwyższenie wynagrodzenia dla Wójty o ok. 10-11%. Proponowane są następujące kwoty składników wynagrodzenia: wynagrodzenie zasadnicze w wysokości 5.100 zł, dodatek funkcyjny w wysokości 1.700 zł oraz z dodatek specjalny w wysokości 2720 zł. Przewodnicząca poinformowała, że załącznik nr 3 do Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 marca 2009 roku w sprawie wynagrodzeń pracowników samorządowych określa na stanowisku Wójty w gminach do 15.000 mieszkańców maksymalne wynagrodzenie zasadnicze (kwota 5.900 zł) i maksymalny poziom dodatku funkcyjnego (kwota 1.900 zł). Przewodnicząca zaznaczyła, że podane kwoty są kwotami brutto. Następnie Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, po czym zapytała czy są jakieś pytania? Pytań nie zgłoszono. Przewodnicząca poddała uchwałę pod głosowanie.

10

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr IV/21/2010 w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójty Gminy Leszno.

Barbara Kozła - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta większością głosów.

Ad. 18

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych

Nie było odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

Ad. 19

Sprawy różne

Barbara Kozła - Przewodnicząca Rady zapytała, kto chce zabrać głos w sprawach różnych?

Wiesław Kuźmiński - Radny podziękował wszystkim Radnym za obdarzenie go zaufaniem i wybór na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Barbara Kozła - Przewodnicząca Rady powiedziała, że już w poprzedniej kadencji Radni proponowali kandydaturę Pana Kuźmińskiego na to stanowisko, jednak wówczas nie chciał kandydować. W związku z tym bardzo się cieszy, że w obecnej kadencji postanowił podjąć się tego niełatwego zadania. Przewodnicząca powiedziała, że do pracy w Komisji Rewizyjnej trzeba dojrzeć, popracować w Radzie, żeby zapoznać się z zagadnieniami i nabrać doświadczenia, gdyż jest to „najtrudniejsza” z komisji.

Andrzej Cieślak - Wójt Gminy - podziękował Radnym za podwyższenie wynagrodzenia. Przyznał, że jest to dla niego dość krepujące, ale równocześnie bardzo mobilizujące do dalszego wysiłku. Wójt po konsultacjach z Panem Mecenasem zaproponował, żeby na następnej sesji powołać komisję statutową, ponieważ nasz statut zupełnie nie przystaje do obecnego stanu prawnego. Poprosił Radnych, żeby zastanowili się, kto jest „na siłach”, aby podjąć się pracy w tej komisji. Do komisji może wejść każdy Radny, gdyż nie ma ograniczeń, co do liczby członków. Oczywiście w pracach nad statutem będzie pomagał Pan Mecenas, który pomoże znaleźć jakiś wzorcowy statut, na którym można będzie bazować. Wójt powiedział, że nasz statut się zdezaktualizował i w wielu miejscach jest niezgodny z ustawami o samorządzie gminnym czy o finansach publicznych.

Lesław Kuczyński - Radny zaprosił wszystkich zgromadzonych na XIX Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, który będzie miał miejsce również w Lesznie. Powiedział, że nasz finał odbędzie się 9 stycznia 2011 roku w niedzielę od godziny 16 w Świątlicy w Lesznie przy ul. Szkolnej 10. Powiedział, że przewidywany czas „grania” Orkiestry to godz. 20-21. Zapewnił, że będzie bardzo wiele atrakcji, w tym wybitne „gwiazdy” lesznowskiego show-biznesu

Andrzej Cieślak - Wójt Gminy - powiedział, że nie tylko lesznowskiego, bo przyjedzie do Leszna Pan Jachimiek, czyli gwiazda polskiego kabaretu.

Barbara Kozła - Przewodnicząca Rady powiedziała, że mamy już powołane komisje, a Radni już wcześniej otrzymali projekt uchwały budżetowej na 2011 rok. W związku z tym bardzo prosi o ustalenie jak najbliższych terminów posiedzeń komisji statutowych. W celu omówienia przychodów i wydatków proponuje wspólne posiedzenie Komisji. Przewodnicząca zaapelowała do Sołtysów, żeby zwracali uwagę, czy w ciągu dnia nie palą się lampy uliczne i jeżeli taka sytuacja miałaby miejsce, żeby zgłaszali ten fakt do Urzędu

11

Gminy, gdyż ponosimy bardzo wysokie koszty z tytułu opłat za energię elektryczną zużywaną do oświetlania ulic.

Barbara Kozła - Przewodnicząca Rady zapytała, czy w sprawach różnych są jeszcze pytania? Pytań ani wniosków nie zgłoszono.

Ad. 20

Zamknięcie posiedzenia

Barbara Kozła - Przewodnicząca Rady powiedziała, że w wyniku wyczerpania porządku obrad zamyka obrady sesji. Przewodnicząca podziękowała wszystkim i zamknęła posiedzenie Rady Gminy o godzinie 18:17.

Przewodnicząca Rady Gminy
Barbara Kozła

Protokół sporządziła
Iwona Studzińska

12